ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE TONDELA
Largo da Republica, 16 – 3 460-001 Tondela

Telf. 232811110   fax. 232 811120

       Exmo. Senhor

       Membro da Assembleia

       Municipal de Tondela

        17-02-2022

ASSUNTO: SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL

Nos termos do artigo 49º da lei nº 75/2013 12 de setembro solicito a V. Exa. que se digne

comparecer, a fim de participar na sessão ordinária da Assembleia Municipal, no dia 25

de fevereiro, pelas 16h00, na sede da Associação Recreativa e Cultural de Alvarim

(ARCA).

Período Antes da Ordem do Dia

1.1.Discussão e votação da ata da sessão ordinária de 26 de novembro de 2021;

1.2. Discussão e votação da ata da sessão extraordinária de 30 de dezembro de 2021;

1.3. Leitura de expediente;

1.4. Exposição oral pelos Membros da Assembleia.

Período da Ordem do Dia

2.1. Apreciação das atividades da Câmara nos termos da alínea a) do nº2 do artigo 25 da

Lei nº 75/2013 de 12 de setembro;

2.2. 1ª Revisão ao Orçamento e Grandes Opções do Plano de 2022;

2.3. Alteração ao mapa de pessoal de 2022;

2.4. Contrato interadministrativo a celebrar entre o Município de Tondela e a Junta de

Freguesia de Guardão;

2.5.  Contrato interadministrativo a celebrar entre o Município de Tondela e a Junta de

Freguesia de Guardão, no âmbito da educação;

2.6. Contrato Interadministrativo a celebrar entre o Município de Tondela e a Junta de

Freguesia de Molelos;

2.7. Aditamento ao contrato interadministrativo nº 26/2021 celebrado entre o Município

de Tondela e a União de Freguesias de Barreiro de Besteiros e Tourigo;

2.8. Aditamento ao contrato interadministrativo nº 24/2021 celebrado entre o Município

de Tondela e a Junta de Freguesia de Canas de Santa Maria;

2.9. Aditamento ao contrato interadministrativo nº 87/2021 celebrado entre o Município

de Tondela e a União de Freguesias de Barreiro de Besteiros e Tourigo;

2.10. Libertação de saldos remanescentes de contratos interadministrativos;

2.11.  Outros assuntos de interesse para o Concelho.

3-Período aberto ao Público.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Assembleia Municipal

António Egrejas Leitão Amaro